

Znak sprawy: ZP.271.07.2017

Odpowiedzi na pytania z dnia 08 listopada 2017 roku Wykonawcy D w przetargu nieograniczonym na zadanie: „Usługi związane z odbiorem, transportem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Popów”.

Pytanie 1

W rozdziale III ustęp 2 punkt 2.1 ppkt 3 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do przedłożenia na każde żądanie Zamawiającego wyjaśnień dotyczących zatrudnienia osób wykonujących przedmiot umowy, w terminie do 2 dni roboczych i w formie określonej przez Zamawiającego. Wnosimy o wydłużenie tego terminu do 5 dni roboczych.

Odpowiedź na pytanie 1

Zamawiający **nie wyraża** zgody na wydłużenie terminu do 5 dni, o którym mowa w Rozdziale III, ust. 2 punkt 2.1., ppkt 3 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 2

W rozdziale V ustęp 2 punkt 2.3 lit. b Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do dysponowania w celu wykonania przedmiotu zamówienia samochodami specjalistycznymi i innymi, spełniającymi wymagania techniczne określone przepisami ustawy prawo o ruchu drogowym oraz innymi przepisami szczególnymi, w tym:

- co najmniej jednym pojazdem przystosowanym do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych z pojemników o pojemności 120 l, 240l, 1100 l;
- co najmniej trzema pojazdami przystosowanymi do odbierania segregowanych odpadów komunalnych (z których co najmniej jeden stanowić będzie pojazd typu śmieciarka trójkomorowa, co najmniej dwa stanowić będą pojazdy typu śmieciarka jednokomorowa,);
- co najmniej jednym pojazdem małogabarytowy, przystosowany do odbioru odpadów segregowanych i niesegregowanych z posesji o utrudnionym dojeździe;
- co najmniej dwoma pojazdami przystosowanymi do odbierania odpadów ze zbiórek ulicznych typu samochód skrzyniowy;
- co najmniej jednym pojazdem przystosowanym do odbierania systemowych kontenerów do gromadzenia odpadów.

Zważywszy na niewielką ilość posesji wchodzących w skład Gminy Popów uważamy, że ilość wymaganych pojazdów jest zbyt duża. Zamawiający wymaga, aby wykonawca do zbierania odpadów segregowanych dysponował aż trzema pojazdami, w tym jedną śmieciarką trzykomorową. Zauważyć należy, że odpady selektywnie zbierane w workach (żółtym, zielonym, brązowym) nie muszą być odbierane pojazdem trzykomorowym. Wykonawca przecież może wykonać trzy kursy po tym samym terenie śmieciarką jednokomorową i przedmiot zamówienia zostanie wykonany. Odbiór worków może być również wykonany śmieciarką dwukomorową i dwoma kursami: pierwszą trasą wykonawca może odebrać np. worki żółte i niebieskie, w drugim przejeździe np. worki brązowe oraz odpady szklane z koszy. Ponadto pojazd, którym wykonawca będzie odbierał odpady komunalne zmieszane może być również wykorzystany do odbioru popiołu. Osobna kwestia dotyczy śmieciarki małogabarytowej. Jak wynika z zamieszczonego na stronie Urzędu harmonogramu odbioru odpadów komunalnych z terenu

gminy Popów, na chwilę obecną nie jest realizowany odbiór odpadów w ramach tzw. „trudnych dojazdów”. Zatem konieczność dysponowania tego typu pojazdem jest co najmniej niepotrzebna. Kolejny wymóg dotyczący posiadania przez wykonawcę dwóch pojazdów przystosowanych do odbierania odpadów ze zbiórek ulicznych typu samochód skrzyniowy: analizując ilość posesji na terenie Gminy Popów wskazanych przez Zamawiającego do obsługi (1761) oraz harmonogram odbioru odpadów uważamy, że wymóg posiadania jednego pojazdu będzie w zupełności wystarczający.

W związku z powyższym przedstawione przez Zamawiającego w SIWZ zobowiązanie wykonawcy zagwarantowania odrębnego pojazdu na każdy rodzaj odpadów jest zbędny i o zmianę zapisów SIWZ w tym zakresie wnosimy.

Proponujemy zmianę zapisu rozdziału V ustęp 2 punkt 2.3 lit. b SIWZ na:

„b) dysponuje lub będzie dysponował w celu wykonania przedmiotu zamówienia samochodami specjalistycznymi i innymi, spełniającymi wymagania techniczne określone przepisami ustawy prawo o ruchu drogowym oraz innymi przepisami szczególnymi, w tym:

- co najmniej jednym pojazdem przystosowanym do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych oraz popiołu z pojemników o pojemności 120 l, 240 l, 1100 l;*
- co najmniej jednym pojazdem przystosowanym do odbierania segregowanych odpadów komunalnych ;*
- co najmniej jednym pojazdem przystosowanym do odbierania odpadów ze zbiórek ulicznych typu samochód skrzyniowy;*
- co najmniej jednym pojazdem przystosowanym do odbierania systemowych kontenerów do gromadzenia odpadów”.*

Odpowiedź na pytanie 2

Zamawiający **dokonuje** zmiany zapisu Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w Rozdziale V „Warunki udziału w postępowaniu” pkt 2.3., ppkt b) w następujący sposób:

b) dysponuje lub będzie dysponował w celu wykonania przedmiotu zamówienia samochodami specjalistycznymi i innymi, spełniającymi wymagania techniczne określone przepisami ustawy prawo o ruchu drogowym oraz innymi przepisami szczególnymi, w tym:

- co najmniej jednym pojazdem przystosowanym do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych z pojemników o pojemności 120 l, 240 l, 1100 l;*
- co najmniej jednym pojazdem przystosowanym do odbierania segregowanych odpadów komunalnych takich jak: papier i tektura, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale oraz odpady ulegające biodegradacji;*
- co najmniej jednym pojazdem przystosowanym do odbierania segregowanych odpadów komunalnych takich jak: szkło, popiół i żużel paleniskowy;*
- co najmniej jednym pojazdem przystosowanym do odbierania odpadów ze zbiórek ulicznych typu samochód skrzyniowy;*
- co najmniej jednym pojazdem przystosowanym do odbierania systemowych kontenerów do gromadzenia odpadów.*

Pytanie 3

W rozdziale V ustęp 3 SIWZ Zamawiający informuje, że może, na każdym etapie postępowania uznać, że Wykonawca nie posiada wymaganych zdolności, jeżeli zaangażowanie zasobów technicznych lub zawodowych Wykonawcy w inne przedsięwzięcia gospodarcze Wykonawcy może mieć negatywny wpływ na realizację zamówienia.

Zauważyć należy, że Gmina Popów jest stosunkowo niewielką jednostką, w której wywozy odpadów odbywają się kilka dni w miesiącu. W pozostałe dni miesiąca pojazdy, które obsługują Gminę Popów, dokonują odbioru odpadów z innych gmin. W świetle zapisu cytowanego punktu SIWZ każdy wyjazd pojazdu lub kierowcy wskazanego do obsługi Gminy Popów na inną gminę może być potraktowany jako „negatywny wpływ na realizację zamówienia” i w następstwie tego Zamawiający może uznać, że wykonawca nie posiada wymaganych zdolności do wykonywania zadania. W związku z tym, że istnieje realne niebezpieczeństwo nadinterpretacji tego zapisu, domagamy się usunięcia tego zapisu w całości.

Odpowiedź na pytanie 3

Zamawiający **nie wyraża zgody** na usunięcie wyżej wspomnianego zapisu Rozdziału V SIWZ, ust. 3. Nie jest zasadne żądanie usunięcia zapisu: *Zamawiający może, na każdym etapie postępowania uznać, że Wykonawca nie posiada wymaganych zdolności, jeżeli zaangażowanie zasobów technicznych lub zawodowych Wykonawcy w inne przedsięwzięcia gospodarcze Wykonawcy może mieć negatywny wpływ na realizację zamówienia* tylko ze względu na to, że Wykonawca obawia się, że mógłby być on nadinterpretowany. Zapis ten został wprowadzony do SIWZ w celu ochrony interesów Zamawiającego.

Pytanie 4

W rozdziale XV ustęp 6 punkt 1 SIWZ Zamawiający dla przeprowadzenia oceny ofert (tj. uzyskania określonej liczby punktów w ramach niniejszego kryterium) zobowiązuje każdego Wykonawcę do:

- 1) wskazania w Formularzu ofertowym liczby samochodów do odbioru odpadów komunalnych segregowanych i niesegregowanych z terenu Gminy Popów spełniających z podziałem ilościowym na normy emisji spalin EURO 6, EURO 5 i EURO 4;
- 2) przedłożenia przy ofercie dokumentów takich jak: deklaracje producenta, certyfikaty, homologacje, z których będzie można odczytać, że samochody przeznaczone do odbioru odpadów komunalnych z terenu gminy Popów spełniają normy emisji spalin EURO 4, EURO 5 lub wyższej.

Zauważyć należy, iż załącznik nr 2 do SIWZ- Formularz ofertowy nie zawiera pozycji „liczba pojazdów”. Następna kwestia dotyczy dokumentowania faktu spełniania norm emisji spalin. Dokumentem poświadczającym spełnianie określonej normy spalin jest również dowód rejestracyjny pojazdu z odpowiednią adnotacją urzędową, jak również karta pojazdu zawierająca tę informację. Ponadto normę emisji spalin można również określić na podstawie roku produkcji pojazdu.

W związku z tym wnosimy o uzupełnienie zapisu rozdziału XV ustęp 6 punkt 1 SIWZ o te dokumenty oraz uzupełnienie załącznika nr 2 do SIWZ – Formularz ofertowy o pozycję: liczba pojazdów.

Odpowiedź na pytanie 4

Zamawiający **dokонуje** korekty zapisów w Rozdziale V, ust. 6 pkt 1 oraz 2 w następujący sposób:

- 1) *wskazać w Formularzu ofertowym samochody do odbioru odpadów komunalnych segregowanych i niesegregowanych z terenu gminy Popów ze wskazaniem na ich normy emisji spalin EURO 4; EURO 5 lub EURO 6;*
- 2) *przedłożyć przy ofercie dokumenty takie jak: deklaracje producenta, certyfikaty, homologacje, w tym również np. kopie dowodów rejestracyjnych pojazdów lub kart pojazdów, z których będzie można odczytać, że samochody przeznaczone do odbioru odpadów komunalnych z terenu gminy Popów spełniają normy emisji spalin EURO 4; EURO 5 lub EURO 6.*

Pytanie 5

W rozdziale XVI ustęp 3 punkt 5 SIWZ Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do dostarczenia kopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem umowy na przyjmowanie odebranych od właścicieli nieruchomości zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych z regionalną instalacją do przetwarzania odpadów komunalnych lub instalacją zastępczą wskazanymi w uchwale nr V/37/8/2017 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 24 kwietnia 2017 r. określającej regiony gospodarki odpadami komunalnymi i regionalne instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych w poszczególnych regionach gospodarki odpadami komunalnymi oraz instalacje zastępcze do obsługi tych regionów. Zgodnie z obowiązującym planem gospodarki odpadami nie istnieją instalacje zastępcze nie posiadające statusu Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów. W związku z tym wnosimy o usunięcie słów: *oraz „instalacje zastępcze do obsługi tych regionów”* z rozdziału XVI ustęp 3 punkt 5 SIWZ.

Odpowiedź na pytanie 5

Zamawiający **dokonuje** korekty zapisu Rozdziału XVI ust. 3 pkt. 5 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następujący sposób:

- 5) dostarczy Zamawiającemu kopię potwierdzoną za zgodność z oryginałem umowy na przyjmowanie odebranych od właścicieli nieruchomości zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych z regionalną instalacją do przetwarzania odpadów komunalnych wskazaną w uchwale nr V/37/8/2017 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 24 kwietnia 2017 r. określającą regiony gospodarki odpadami komunalnymi i regionalne instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych w poszczególnych regionach gospodarki odpadami komunalnymi oraz instalacje zastępcze do obsługi tych regionów.

Pytanie 6

W rozdziale I ustęp 1 pkt1 Załącznika nr 1 do SIWZ oraz § 6 punkt 1, 2 i 3 Załącznika nr 6 do SIWZ Zamawiający wskazuje, że zamówienie należy wykonać w sposób zapewniający osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania. Zauważyć należy, że zgodnie z art. 3b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach do osiągnięcia odpowiednich poziomów odzysku oraz ograniczenia masy odpadów ulegających biodegradacji i przekazanych do składowania zobowiązana jest Gmina. Zgodnie z zapisami prawa właścicielem odpadów jest Gmina, a o ich składzie decydują ich wytwórcy - czyli mieszkańcy. Podmiot odbierający odpady ma za zadanie je odebrać, przetransportować i zagospodarować zgodnie z przepisami obowiązującego prawa. Wykonawca odbierając wszystkie udostępnione do odbioru odpady komunalne nie ma żadnego wpływu na ich skład i udział poszczególnych frakcji odpadów, pozwalający na spełnienie postawionego warunku. Zatem przerzucanie odpowiedzialności finansowej Zamawiającego na wykonawcę jest działaniem niedopuszczalnym. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie tego zapisu w całości, jako wykraczającego poza zakres tego zamówienia publicznego.

Odpowiedź na pytanie 6

Zmawiający wyjaśnia, że właściwe zagospodarowanie odpadów przez Wykonawcę usługi winno skutkować odpowiednim poziomem recyklingu, ponadto Zamawiający powyższy zapis zawarł zgodnie z wyrokiem KIO (KIO771/13 z dnia 15 kwietnia 2013 r. „Osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu należy pojmować raczej, jako obowiązek Gminy, a nie jej zadanie własne.

Nie mniej jednak, nie można Zamawiającemu odmówić prawa do kształtowania stosunku prawnego w taki sposób aby nałożyć na Wykonawcę wyłonionego w trybie postępowania o zamówienia publiczne obowiązek uzyskiwania odpowiednich poziomów recyklingu i zapewnienia sobie prawidłowej realizacji usług. Poprzez takie zobowiązanie o charakterze kontraktowym Gmina nie wyzbywa się ciężającej na niej odpowiedzialności, wynikającej z mocy prawa”.

Zamawiający **nie wyraża** zgody na usunięcie tego zapisu.

Pytanie 7.

W rozdziale I ustęp 2 punkt 7 Załącznika nr 1 do SIWZ Zamawiający wskazuje, że w ramach zbiorów ulicznych wykonawca zobowiązany będzie do odbioru mebli i innych odpadów wielkogabarytowych (np. stoły, krzesła, szafy, tapczany, łóżka, fotele, dywany, materace, drzwi), zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zużytych opon. Co najmniej zdumienie w nas budzi fakt zaliczania przez Zamawiającego odpadów remontowo- budowlanych typu drzwi do odpadów wielkogabarytowych!

Po pierwsze odpady remontowo- budowlane typu drzwi powstają w czasie robót remontowo- budowlanych polegających na ich demontażu i montażu nowych, wykonywanych przez przedsiębiorstwa świadczące tego typu usługi. Zatem wytwórcą i właścicielem tego odpadu nie jest mieszkanie, a tylko i wyłącznie firma dokonująca wymiany i to ona ma obowiązek zagospodarowania tych odpadów.

Po drugie odpady remontowo- budowlane typu drzwi przeszklone wymagają specjalistycznego transportu. Ryzyko pęknięcia i wypadnięcia szyb podczas przenoszenia, załadunku i rozładunku powoduje bezpośrednie narażenie pracowników wykonawcy na ryzyko poważnych uszkodzeń ciała lub wręcz zagrożenie życia.

W związku z powyższym stanowczo domagamy się usunięcia zapisu: „drzwi” z rozdziału I ustęp 2 punkt 7 Załącznika nr 1 do SIWZ.

Odpowiedź na pytanie 7

Zamawiający **dokonuje** usunięcia zapisu „drzwi” w Rozdziale I, ust. 2 pkt 7 Załącznika nr 1 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia. Jednocześnie dokonując modyfikacji zapisu ust. 2, pkt 7 było:

meble i inne odpady wielkogabarytowe (np. stoły, krzesła, szafy, tapczany, łóżka, fotele, dywany, materace, drzwi) , zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony (tzw. zbiórki uliczne);

jest:

meble i inne odpady wielkogabarytowe (np. stoły, krzesła, szafy, tapczany, łóżka, fotele, dywany, materace) , zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony (tzw. zbiórki uliczne);

Tym samym okna i drzwi (łącznie z szybami) są zaliczane do odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne.

Pytanie 8

W rozdziale I ustęp 3 punkt 1. ppkt 12 i 17 oraz rozdziale I ustęp 7 punkt 7.2 pkt. 1 Załącznika nr 1 do SIWZ Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do odbioru z PSZOK odpadów typu odpadowa papa i wełna mineralna. Zauważyć należy, iż odbiór odpadów z terenu gmin realizowany jest w oparciu o ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1289), która nie przewiduje odbioru odpadów budowlanych i remontowych zawierających substancje niebezpieczne, gdyż nie stanowią one odpadów komunalnych, do zbierania których wykonawca jest zobowiązany.

Zatem mieszkańcy posiadający takie właśnie odpady powinni pozbywać się ich we własnym zakresie i na własny koszt. Domagamy się zatem wykreślenia papy odpadowej oraz wełny mineralnej z katalogu odpadów, które Zamawiający wskazuje do odbioru z PSZOK.

Odpowiedź na pytanie 8

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów dotyczących wykreślenia papy odpadowej oraz wełny mineralnej z katalogu odpadów, które Zamawiający wskazuje do odbioru z PSZOK.

Pytanie 9

W rozdziale I ustęp 5 punkt 1 Załącznika nr 1 do SIWZ Zamawiający wskazuje podział pojemników na odpady zmieszane w zależności od liczby mieszkańców:

- a) 1 osoba - 60l,
- b) 2-4 osób 120l,
- c) 5-7 osób - 240l,
- d) 8 osób i powyżej - 240l + 120l na każde rozpoczęte 4 osoby.

Stwierdzamy, że zważywszy na częstotliwość odbioru odpadów przewidziana przez Zamawiającego pojemność kosza dla 1 osoby w ilości 60 l jest zbyt mała. Uważamy, że minimalna pojemność kosza dla 1 osoby przy odbiorze 1 raz w miesiącu wynosi 120 l. W związku z tym wnosimy o zmianę pojemności kosza z 60 l na 120 l.

Odpowiedź na pytanie 9

Zamawiający **wyraża** zgodę na zmianę pojemnika z pojemności 60 na 120 l.

Pytanie 10

W rozdziale I ustęp 5 punkt 2 Załącznika nr 1 do SIWZ Zamawiający wskazuje podział worków na odpady zmieszane w zależności od liczby mieszkańców:

- a) 1-2 osób - 80l,
- b) 3 - 4 osób - 2x 80l,
- c) 5 osób i powyżej - 2x 80 l oraz dodatkowy worek o odpowiedniej pojemności z uwzględnieniem normy 40l na każdą jedną osobę. Wnosimy o zmianę wielkości tych worków na pojemność 120 l. Powodem naszego wniosku jest to, że w obsługiwanych przez nas gminach, w których odpady gromadzone są w workach 80 l bardzo często występują skargi ze strony mieszkańców, że dostarczane worki są za małe na ogólnodostępne stojaki służące do ich zawieszania.

Odpowiedź na pytanie 10

Zamawiający **wyraża** zgodę na zmianę pojemności worków z 80 na 120 l, z zachowaniem minimalnej pojemności przysługującej na jedną osobę tj. 40 l. (np. cztery osoby = 160 l - Wykonawca powinien zostawić mieszkańcom dwa worki, zgodnie ze zmianą 240 l).

Pytanie 11

W rozdziale I ustęp 7 punkt 7.1 Załącznika nr 1 do SIWZ Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do przesłania Zamawiającemu listy, na której mieszkańcy potwierdzą datą odbioru i podpisem odbiór pojemników na odpady. Wnosimy o wyjaśnienie, jaką formę potwierdzenia dostarczenia pojemników ma przedstawić wykonawca w przypadku, gdy w momencie dostarczania koszy mieszkańców nie ma w domu? Czy Gmina Popów oddeleguje swoich upoważnionych przedstawicieli, którzy będą obecni przy podstawianiu koszy i którzy to będą mogli potwierdzić za mieszkańca, że pojemniki zostały dostarczone?

Odpowiedź na pytanie 11

Zamawiający wyjaśnia, że potwierdzenie otrzymania pojemników może zostać dokonane wyłącznie przez osoby zamieszkujące daną nieruchomość. Jeżeli w trakcie dostarczania pojemników na posesję, nie jest obecny jej mieszkaniec, dostarczenia dokonać należy w najbliższych dniach roboczych.

Zamawiający nie przewiduje oddelegowania pracownika, w celu potwierdzania dostarczenia pojemników na posesję.

Pytanie 12

W rozdziale I ustęp 7 punkt 7.2 oraz rozdziale I ustęp 7 punkt 7.2 pkt. 2 Załącznika nr 1 do SIWZ Zamawiający wskazuje, że wyposażenie nieruchomości w pojemniki i worki winno nastąpić w terminie do 22.12.2017 roku, a następnie, na bieżąco winno być realizowane w całym okresie trwania umowy. Termin dostarczenia pojemników w ciągu trwania umowy: niezwłocznie, lecz nie później niż w ciągu 5 dni roboczych od daty przyjęcia zgłoszenia. Wnosimy o zmianę terminu wyposażenia nieruchomości w pojemniki i worki z 22.12.2017 r. na 29.12.2017 r. oraz zmianę terminu dostarczenia koszy w ciągu trwania umowy: niezwłocznie, lecz nie później niż w następnym terminie wywozu od daty przyjęcia zgłoszenia.

Odpowiedź na pytanie 12

Zamawiający **nie wyraża** zgody na zmianę terminu wyposażenia nieruchomości w pojemniki i worki do dnia 29.12.2017 roku.

Zamawiający **wyraża** zgodę na zmianę terminu dostarczenia koszy w ciągu trwania umowy: niezwłocznie, lecz nie później niż w następnym terminie wywozu od daty przyjęcia zgłoszenia.

Pytanie 13

W rozdziale I ustęp 7 punkt 7.2 pkt. 1 Załącznika nr 1 do SIWZ Zamawiający wskazuje wielkość kontenera i pojemników, w które wykonawca zobowiązany będzie wyposażyć PSZOK. Zamawiający żąda wyposażenia PSZOK w otwarty kontener KP 10 na tworzywa sztuczne. Uważamy, że wskazany przez Zamawiającego kontener jest stanowczo za duży. Zamówienie obejmuje odbiór odpadów z nieruchomości zamieszkałych. Każda z tych nieruchomości zostanie przez wykonawcę wyposażona w worki na tworzywa sztuczne i odpady te będą odbierane sprzed posesji, zatem wyposażanie PSZOK w tak duży kontener pozbawione jest sensu. W związku z tym domagamy się zmiany wielkości tego kontenera z KP 10 na pojemnik 1100 l. W kolejnej pozycji tabeli zamawiający wskazuje pojemnik otwarty 10 m³ na odpady wielkogabarytowe. W związku z tym, że Zamawiający przewiduje zbiórkę odpadów wielkogabarytowych sprzed posesji dwa razy w roku i większość tych odpadów zostanie wtedy odebrana, uważamy, że wystarczającym kontenerem stanowiącym wyposażenie PSZOK na odpady wielkogabarytowe będzie pojemnik KP 7 i o zmianę kontenera KP 10 na KP 7 na odpady wielkogabarytowe wnosimy. Wnosimy również o zmianę kontenera KP 10 na KP 7 w przypadku odpadów budowlanych i rozbiórkowych. Domagamy się również wykreślenia pojemnika na popiół i żużel paleniskowy. Powodem tego wniosku jest fakt, iż każda nieruchomość zostanie wyposażona przez wykonawcę w pojemnik na popiół i odpad ten będzie odbierany bezpośrednio sprzed nieruchomości.

Odpowiedź na pytanie 13

Zamawiający **nie wyraża** zgody na dokonanie zmian pojemności kontenerów przeznaczonych na wyposażenie PSZOK (dla odpadów na tworzywa sztuczne, na odpady wielkogabarytowe oraz odpady budowlane i rozbiórkowe).

Jednocześnie Zamawiający **nie wyraża** zgody na wykreślenie pojemnika na popiół i żužel paleniskowy z wyposażenia PSZOK.

Pytanie 14

W rozdziale I ustęp 9 punkt 4 Załącznika nr 1 do SIWZ Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do dokonywania odbierania odpadów również w przypadku stwierdzenia niemożności dojazdu do pojemników i worków z powodu robót drogowych, blokujących dojazd pojazdów, warunków atmosferycznych lub innych przeszkód. Wykonawcy nie przysługują wtedy roszczenia z tytułu wzrostu kosztów realizacji przedmiotu umowy. Prosimy o sprecyzowanie, w jaki sposób pracownicy wykonawcy mają pokonywać przeszkody np. głębokie wykopy, zamknięte dla ruchu remontowane drogi, rozmoknięte grzaskie drogi gruntowe? W kwestii niemożności odbioru odpadów spowodowanym zastawieniem koszy przez parkujące pojazdy, pytamy Zamawiającego, czy wykonawca w celu spełnienia postawionego tutaj warunku ma zamawiać lawety do odholowania pojazdu na koszt Gminy, czy też zamawiać dźwig, żurawik z wysięgnikiem (na koszt Gminy- Zamawiającego), który to podniesie kosz i przestawi nad parkującym samochodem? Zważając na takie okoliczności, zauważyć należy, że zapis ten dotyczy czynności niewykonalnych, zatem powinien być usunięty. Zapis rozdziału I ustęp 9 punkt 4 Załącznika nr 1 do SIWZ dotyczy czynności niewykonalnych, zatem powinien być usunięty, o co wnosimy.

Odpowiedź na pytanie 14

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca ma obowiązek odebrania odpadów z wszystkich posesji i w celu usunięcia istotnych przeszkód winien zwrócić się do odpowiednich służb np. Policji. Ponadto w związku z obowiązującymi przepisami obowiązkiem Gminy jest odebranie wszystkich odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach zamieszkałych przez mieszkańców, w związku z powyższym zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie powyższego zapisu.

Pytanie 15

W rozdziale I ustęp 9 punkt 7 Załącznika nr 1 do SIWZ Zamawiający zobowiązuje wykonawcę dokonywania każdorazowego ważenia pojazdów przed rozpoczęciem oraz po zakończeniu odbierania odpadów w punkcie ważenia pojazdów wskazanym przez Zamawiającego usytuowanym na terenie gminy Popów. Ważenie odbywać się będzie od poniedziałku do piątku w godzinach 7:00 – 15:00, potwierdzone będzie wpisem do rejestru prowadzonego przez zarządcę punktu bądź wyznaczoną osobę przez zamawiającego. Co w sytuacji, gdy pojazd odbierający odpady zakończy zbiórkę po godzinie 15:00?

Odpowiedź na pytanie 15

Wykonawca **zobowiązany** jest do zaplanowania zbiórki odpadów na terenie gminy Popów w taki sposób, aby odbyła się ona w godzinach od 7:00 do 15:00.

Pytanie 16

W rozdziale I ustęp 10 punkt 2 Załącznika nr 1 do SIWZ Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do przygotowania i dystrybucji rocznego harmonogramu. Zwracamy się do Zamawiającego zapytaniem, czy dopuszcza przygotowanie i dystrybucję wśród mieszkańców harmonogramów kwartalnych? Harmonogramy te pozwolą na reakcję wykonawcy w przypadku np. zwiększonej ilości odpadów w danym rejonie, gorszej jakości dróg lub dużego rozproszenia nieruchomości.

Odpowiedź na pytanie 16

Zamawiający **nie dopuszcza** przygotowania i dystrybucji wśród mieszkańców harmonogramów kwartalnych.

Pytanie 17

W rozdziale I ustęp 10 punkt 6 Załącznika nr 1 do SIWZ Zamawiający do obowiązków wykonawcy zalicza utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. Wykonawca zobowiązany jest do czyszczenia i dezynfekcji pojemników co najmniej raz w roku. Wnosimy o wykreślenie tego punktu w całości. Użytkownikiem pojemników w czasie trwania umowy jest właściciel nieruchomości i to oni winni być zobowiązani do dbania o stan pojemników.

Odpowiedź na pytanie 17

Zamawiający **nie wykreśla** w Rozdziale I ust. 10 pkt 6 Załącznika nr 1 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zapisu: *utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. Wykonawca zobowiązany jest do czyszczenia i dezynfekcji pojemników co najmniej raz w roku.*

Pytanie 18

W rozdziale I ustęp 10 punkt 8 lit. c Załącznika nr 1 do SIWZ Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do powiadomienia Zamawiającego o niedopełnieniu przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w przypadku takiego zdeklarowania. W przypadku nie wykonywania zdeklarowanego obowiązku wykonawca ma obowiązek przyjąć odpady, jako zmieszane i niezwłocznie powiadomić o tym Zamawiającego. W związku z tym, że termin odbioru odpadów może odbywać się w innym terminie, niż odbiór odpadów selektywnie zbieranych, wnosimy o uzupełnienie zapisu tego punktu o treść: *w najbliższym terminie odbioru odpadów zmieszanych, o ile mieszkańiec nie dokona ponownej- prawidłowej segregacji*".

Odpowiedź na pytanie 18

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu do SIWZ. Jednocześnie wyjaśnia, iż skutecznym rozwiązaniem opisywanej sytuacji jest przygotowanie harmonogramu odbioru odpadów komunalnych od mieszkańców gminy Popów w taki sposób, aby odbieranie odpadów segregowanych i niesegregowanych odbywało się w jednym dniu.

Pytanie 19

W rozdziale I ustęp 10 punkt 14 Załącznika nr 1 do SIWZ Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do dostarczenia wszelkich dokumentów potwierdzających wykonywanie przedmiotu umowy zgodnie z określonymi przez zamawiającego wymaganiami i przepisami prawa. Wnosimy o zmianę wyrazu: „wszelkich” na „wymaganych”. Obecny zapis rodzi ryzyko nadinterpretacji treści zapisów SIWZ i możliwość żądania przez Zamawiającego dokumentów nie związanych bądź wykraczających poza ramy niniejszego zadania.

Odpowiedź na pytanie 19

Zamawiający **nie wyraża** zgody na zmianę wyrazu „wszelkich” na „wymaganych” w Rozdziale I, ust. 10 pkt 14 Załącznika nr 1 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie 20

W rozdziale I ustęp 10 punkt 15 Załącznika nr 1 do SIWZ Zamawiający zobowiązuje wykonawcę ponoszenie pełnej odpowiedzialności wobec Zamawiającego i osób trzecich za szkody poniesione przez te osoby a powstałe podczas lub w związku z realizacją przedmiotu umowy. Domagamy się uzupełnienia tego punktu o treść: *powstałych z wyłącznej winy wykonawcy*. Brak rozszerzenia tego zapisu rodzi niebezpieczeństwo zrzucania na wykonawcę odpowiedzialności za uszkodzenia

powstałe nie z jego winy np. z powodu złego stanu dróg, źle zamontowanych studzienek kanalizacyjnych, krawężników, niestabilnej podbudowy itp.

Odpowiedź na pytanie 20

Zamawiający **nie wyraża** zgody zmianę wyżej przytoczonego zapisu.

Pytanie 21

W rozdziale I ustęp 11 punkt 2 oraz § 7 punkt 8 Załącznika nr 6 do SIWZ Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do przekazywania Zamawiającemu sprawozdania kwartalnego zgodnie z art. 9n ust. 1-3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.) oraz z rozporządzeniem Ministra Środowiska wydanym na podstawie art. 9t ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w terminie do końca miesiąca następującego po kwartale, którego dotyczy sprawozdanie.

W związku z tym, że przytoczony przepis prawa dotyczy sprawozdań półrocznych (art. 9n Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289)) domagamy się dostosowania zapisu tego punktu SIWZ do obowiązujących przepisów prawa.

Odpowiedź na pytanie 21

Zamawiający dokonuje zmiany w ust. 11, pkt 2 Załącznika nr 1 do SIWZ w następujący sposób:

było:

Przez cały okres trwania Umowy Wykonawca będzie przekazywał Zamawiającemu sprawozdania kwartalne zgodnie z art. 9n ust. 1-3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.) oraz z rozporządzeniem Ministra Środowiska wydanym na podstawie art. 9t ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w terminie do końca miesiąca następującego po kwartale, którego dotyczy sprawozdanie. Dodatkowo Wykonawca przekaze takie sprawozdanie w formie elektronicznej w formacie uzgodnionym z Zamawiającym po wyborze Wykonawcy celem wprowadzenia danych do systemu informatycznego.

Jest:

Przez cały okres trwania Umowy Wykonawca będzie przekazywał Zamawiającemu sprawozdania półroczne zgodnie z art. 9n ust. 1-3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289) oraz z rozporządzeniem Ministra Środowiska wydanym na podstawie art. 9t ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w terminie do końca miesiąca następującego po półroczu, którego dotyczy sprawozdanie. Dodatkowo Wykonawca przekaze takie sprawozdanie w formie elektronicznej w formacie uzgodnionym z Zamawiającym po wyborze Wykonawcy celem wprowadzenia danych do systemu informatycznego.

oraz w § 7 punkt 8 Załącznika nr 6 do SIWZ:

było:

Wykonawca przekazuje Zamawiającemu sprawozdania kwartalne zgodnie z wzorem określonym w rozporządzeniu wydanym na podstawie art. 9t ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

jest:

Wykonawca przekazuje Zamawiającemu sprawozdania półroczne zgodnie z wzorem określonym w rozporządzeniu wydanym na podstawie art. 9t ustawy o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach.

Pytanie 22

W § 8 punkt 16 Załącznika nr 6 do SIWZ Zamawiający wskazuje przypadki, w których możliwa będzie zmiana wysokości wynagrodzenia. Wnosimy o uzupełnienie zapisu tego punktu o trzeci przypadek: *w przypadku zmiany cen za odbiór 1 Mg odpadów komunalnych zmieszanych i selektywnych oraz w przypadku zmian wysokości tzw. opłaty marszałkowskiej lub/i zmian wysokości cen za przyjęcie 1 Mg odpadu na Regionalnych Instalacjach Przetwarzania Odpadów lub na instalacjach odzysku lub unieszkodliwiania odpadów.* Wniosek nasz jest podyktowany tym, że w okresie obowiązywania umowy mogą ulec zmianie wysokości w/w opłat i są to zmiany niezależne od wykonawcy, o których na dzień składania ofert wykonawca nie miał wiedzy.

Odpowiedź na pytanie 22

Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu w § 8 punkt 16 Załącznika nr 6 do SIWZ o trzeci przypadek o następującym brzmieniu:

w przypadku zmian wysokości tzw. opłaty marszałkowskiej.

Pytanie 23

W § 9 punkt 2 Załącznika nr 6 do SIWZ Zamawiający określa wysokość kar umownych w wysokości:

- 1) w wysokości 15% wynagrodzenia netto, które przypadałoby do zapłaty z tytułu prawidłowego wykonywania Umowy do końca okresu jej obowiązywania wskazanego w § 2 - przy założeniu, że miesięczne wynagrodzenie do końca trwania umowy byłoby wyliczane w stosunku do liczby mieszkańców takiej, jaka aktualna była na pierwszy dzień miesiąca, w którym doszło do odstąpienia od umowy - w przypadku rozwiązania umowy, jej wypowiedzenia lub odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy; **Wnosimy o obniżenie wysokości tych kar z 15% do 10%;**
- 2) w wysokości 500 zł za każdy dzień opóźnienia w złożeniu raportu lub sprawozdania, o których mowa odpowiednio w § 7 ust. 1 i § 7 ust. 6; **Wnosimy o obniżenie wysokości tych kar z 500,00 zł do 100,00 zł;**
- 3) w wysokości 50 zł za każdy przypadek nieodebrania lub odebrania nie wszystkich wystawionych odpadów albo odebrania w terminie niezgodnym z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych, odpadów z nieruchomości objętej obowiązkiem odbierania odpadów, przy czym kara ta będzie naliczana jako iloczyn kwoty 50 zł oraz liczby gospodarstw domowych, od których nie odebrano odpadów lub odebrano odpady w terminie niezgodnym z harmonogramem; **Wnosimy o obniżenie wysokości tych kar z 50,00 zł do 20,00 zł;**
- 4) w wysokości 300 zł za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu Zamawiającemu projektu harmonogramu odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości zamieszkałych w stosunku do terminu określonego w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik do niniejszej umowy;
- 5) w wysokości 5.000 zł za niedostarczenie właścicielom nieruchomości harmonogramu zaakceptowanego przez Zamawiającego; za równoznaczną z niedostarczeniem harmonogramu uważa się sytuację, w której spośród 50 wybranych przez Zamawiającego właścicieli nieruchomości więcej niż 25 osób oświadczyło, iż nie otrzymało od Wykonawcy harmonogramu; **Wnosimy o wykreślenie tego punktu w całości. Wskazany przez Zamawiającego sposób potwierdzenia niedostarczenia harmonogramu jest niewiarygodny, nie może zatem stanowić podstawy naliczenia kar.**

- 6) w wysokości 300 zł za każdy dzień, w którym brak było aktualnego harmonogramu na stronie internetowej Wykonawcy; **Wnosimy o obniżenie wysokości tych kar z 300,00 zł do 100,00 zł.**
- 7) w wysokości 1.000 zł za każdy przypadek stwierdzenia, że pojazd Wykonawcy nie jest czytelnie oznaczony nazwą przedsiębiorcy i numerem jego telefonu; **Wnosimy o obniżenie wysokości tych kar z 1.000,00 zł do 100,00 zł.**
- 8) w wysokości 300 zł za każdy stwierdzony przypadek nieuprzątnięcia i nieodebrania odpadów, które wysypały się podczas opróżniania pojemników; **Wnosimy o obniżenie wysokości tych kar z 300,00 zł do 100,00 zł.**
- 9) w wysokości 5.000 zł za każdy przypadek zmieszania odpadów komunalnych po ich odebraniu;
- 10) w wysokości 1.000 zł za każdy przypadek nieopóżnienia punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych w danym miesiącu; **Wnosimy o obniżenie wysokości tych kar z 1.000,00 zł do 500,00 zł.**
- 11) w wysokości 50 zł za każdy przypadek nieodebrania lub odebrania nie wszystkich wystawionych odpadów podczas objazdowej zbiórki ulicznej (odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, zużyty sprzęt AGD – RTV);
- 12) w wysokości 500 zł za każdy przypadek niezważenia pojazdu przed rozpoczęciem lub po zakończeniu odbierania odpadów w punkcie ważenia pojazdów wskazanym przez Zamawiającego; **Wnosimy o obniżenie wysokości tych kar z 500,00 zł do 100,00 zł;**
- 13) w wysokości 200 zł za każdy przypadek nieprzedstawienia w terminie informacji lub dokumentów, o których mowa w § 4 ust. 9 lub 10;
- 14) za niedopełnienie określonego w SIWZ obowiązku zatrudniania pracowników - w wysokości 2000 zł za każdą osobę świadczącą usługę na podstawie innej niż umowa o pracę;
- 15) w wysokości 200 zł za niedostarczenie worków na odpady segregowane zgodnie z zapisem pkt 10 ppkt 5 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia;
- 16) w wysokości 5.000 zł za każdy stwierdzony przypadek wykonywania usług odbioru lub transportu odpadów z terenu Gminy Popów pojazdem innym niż wymieniony w formularzu ofertowym, a w przypadku zgłoszenia zgodnie z § 4 ust. 11 pojazdu zastępczego, pojazdem innym niż pojazd zastępczy lub zgłoszony w formularzu ofertowym. **Wnosimy o obniżenie wysokości tych kar z 5.000,00 zł do 1.000,00 zł;**

Odpowiedź na pytanie 23

Zamawiający **nie wyraża** zgody na zmianę wysokości kar w żadnym z wyszczególnionym powyżej zapisie, ani **nie dokonuje** zmian w powyższych zapisach..


Bolesław Swidała